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A. Petunjuk Pengisian Angket

1.

Angket ini dimaksudkan untuk mengetahui pendapat Siswa mengenai
penerapan 5S di bengkel dan laboratorium

Saran dan masukan Siswa akan sangat bermanfaat untuk memperbaiki dan
meningkatkan penerapan 5S.

Siswa diharapkan memilih salah satu jawaban pada setiap pertanyaan
dengan memberikan tanda “\”” pada kolom jawaban.

Contoh:

Skor

PERNYATAAN 1 2 3 4

Adanya 5S di tempat kerja \

Jika siswa ingin mengubah jawaban, maka siswa memberikan tanda sama
dengan (=) pada pilihan jawaban yang akan diganti dan memberikan
tanda centang (V) pada kolom penggantinya.

Contoh:

Skor

PERNYATAAN 112 |3 |4

Adanya 5S di tempat kerja —

Keterangan Jawaban

1= Sangat Tidak Baik / Sangat Tidak Sesuai / Tidak Pernah

2= Kurang Baik / Kurang Sesuai / Kadang-Kadang

3= Baik / Sesuai / Sering

4= Sangat Baik / Sangat Sesuai / Selalu

Komentar atau saran siswa dapat ditulis pada tempat yang telah disediakan.
Apabila tempat yang telah disediakan tidak mencukupi, mohon ditulis pada

kertas tambahan yang telah disediakan.

Atas kesediaan siswa untuk mengisi Angket ini, saya ucapkan terimakasih.



Seksi Pemeriksa
DAFTAR PERIKSASR Nilai Nilai sebelumnya Tallggal
/100 | /100 /
HAL-HAL YANG KRITERIA
DIPERIKSA EVALUASI

1 Locker Tidak ada bahan rujukan yang tidak

berhubungan, seperti dokumen, gambar,
— bahan pertemuan, dsb.
\8/ 2 Meja Tidak ada bagian-bagian dari peralatan atau
2 bahan rujukan di atas meja atau di dalam
% laci.
Z 3 Pengendalian | Barang-Barang yang tidak relevan dapat
o Visual langsung terlihat.

4 Standar untuk | Standar untuk pembuangan dokumen atau

pembuangan peralatan ditetapkan.

5 Pameran Yang selalu ditampilkan adalah yang paling
mutakhir/selalu baru, rapih dan
proporsional.

6 Label Pelabelan locker dan peralatan

Penyimpanan | memungkinkan identifikasi langsung
7 Label  untuk | Segala sesuatu dengan jelas
. tempat diidentifikasikan
& penyimpanan
;_'_' dan peralatan
é 8 Kemudahan tempat penyimpanan dirancang untuk
penggunaan memudahkan penggunaan
9 Tempat Segala sesuatu disimpan pada tempatnya.
penyimpanan
teratur

10 Lorong dan | Semua garis pembagi dan papan

tempat pengumuman jelas terlihat
pameran




11 Lantai Lantai bersih.
§ 12 Debu dan | Jendela, kusen, rak bersih.
§’ kotoran
ﬁ 13 Tanggungjawa | Terdapat rotasi atau sistem shift untuk
ad b kebersihan kebersihan.
14 Tempat Terdapat sistem untuk membuang kotoran
Sampah dan dampah kertas.
15 Kebiasaan Menyapu dan mengelap dianggap sebagai
membersihkan | kegiatan rutin.
16 Ventilasi Udara yang bersih tidak berbau dan bebas
= dari asap rokok.
§ 17 Pencahayaan Sudut dan intensitas cahaya yang tepat.
<§E 18 Seragam tidak ada seorang pun Yng memakai baju
é seragam kotor.
19 Lingkungan Lingkungan secara umum baik, termasuk
warna, udara, cahaya, dsb.
20 3 langkah [ Ada sistem yang memperhatikan Ringkas,
pertama Rapi dan Resik.
21 Peraturan peraturan ditaati.
berpakaian
= 22 Hubungan Secara umum terdapat lingkungan yang
% antar manusia | nyaman orang saling menyapa,dsb.
i 23 Waktu Setiap seseorang selalu berusaha untuk
04 pertemuan dan | tepat waktu
waktu istirahat
24 Etika Setiap orang jelas  menyampaikan
menelepon maksudnya, sopan dan singkat.
25 peraturan dan | semua peraturan dan tata tertib dengan tegas
tata tertib ditaati.
Jumlah Periksa penyebaran nilai (jumlah setiap kolom)
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A. Petunjuk Pengisian Angket

1.

Angket ini dimaksudkan untuk mengetahui pendapat Siswa mengenai
ergonomi.

Saran dan masukan Siswa akan sangat bermanfaat untuk memperbaiki dan
penerapan ergonomi.

Siswa diharapkan memilih salah satu jawaban pada setiap pertanyaan
dengan memberikan tanda “\”” pada kolom jawaban.

Contoh:

Skor

PERNYATAAN 1 2 3 4

Tata letak dilaksanakan v

Jika siswa ingin mengubah jawaban, maka siswa memberikan tanda sama
dengan (=) pada pilihan jawaban yang akan diganti dan memberikan
tanda centang (V) pada kolom penggantinya.

Contoh:

Skor
PERNYATAAN 112 |3 |4

Tata letak dilaksanakan —

Keterangan Jawaban

1= Sangat Tidak Baik / Sangat Tidak Sesuai / Tidak Pernah

2= Kurang Baik / Kurang Sesuai / Kadang-Kadang

3= Baik / Sesuai / Sering

4= Sangat Baik / Sangat Sesuai / Selalu

Komentar atau saran siswa dapat ditulis pada tempat yang telah disediakan.
Apabila tempat yang telah disediakan tidak mencukupi, mohon ditulis pada

kertas tambahan yang telah disediakan.

Atas kesediaan siswa untuk mengisi Angket ini, saya ucapkan terimakasih.



ERGONOMI CHECKLIST

Penyimpanan dan Penanganan Bahan

No

Tindakan 1 2

Sediakan rak-rak penyimpanan
yang mudah untuk peralatan, bahan-
bahan, bagian-bagian, dan produksi.

Gunakan pallet khusus untuk
memegang dan  memindahkan
bahan mentah atau setengah jadi,
dan produk.

Tempatkan penyimpanan, rak, alat
kerja, dan lain sebagainya pada
kereta atau gerobak beroda untuk
kemudahan penangannya.

Stasiun-Kerja

No

Tindakan 1 2

Tempatkan tombol, peralatan, dan
bahan-bahan  dalam  jangkauan
mudah bagi pekerja.

Gunakan alat memegangi benda
(jig,clamp atau alat lain) selama
mengerjakan sesuatu.

Sesuaikan  ketinggian  perlatan,
tempat-permukaan-kerja untuk
menghindari postur membungkuk
atau posisi tangan keatas.




Keamanan Mesin Kerja

No

Tindakan 1 2

Taruh pagar pengamanan pada
mesin-mesin bergerak yang
berbahaya dan alat tenaga transmisi.

Gunakan alat pengaman yang
menghentikan bekerjanya mesin
jika tangan praktikan dalam posisi
berbahaya.

Desain kembali pengaman yang
mengganggu pengelihatan,
produksi atau pemeliharaan.

Pengendalian Bahan Berbahaya

No

Tindakan 1 2

10

Ganti bahan kimia berbahaya
seperti cairan organik, dengan
bahan yang kurang berbahaya
seperti kaustik soda atau sabun.

11

Jaga bahwa semua cairan oraganik,
cat, lem, dan sebagainya dalam
keadaan wadah tertutup.

12

Jaga agar praktikan yang terekspos
bahan berbahaya mencuci tangan
dengan sabun sebelum makan atau
minum, dan mereka mandi serta
ganti pakaian sebelum pulang.




Penerangan

No

Tindakan

1

13

Tambah penerangan langit-langit,
dan jaga kebersihannya serta
jendela-jendela

14

Langit-langit agar dicat putih, dan
dinding-dinding dengan  warna
terang dan dijaga selalu bersih.

15

Adakan penerangan umum Yyang
cukup untuk jenis pekerjaan yang
dilakukan, dengan  menambah
lampu, pemasangan reflektor, atau
mengubah posisi lampu yang ada.

Fasilitas Kesejaht

eraan

No

Tindakan

16

Sediakan toilet yang bersih dekat
daerah kerja termasuk sabun, dan
fasilitas terpisah untuk wanita.

1

2

17

Sediakan tempat makan atau kantin
yang terpisah dari tempat Kerja,
higienis, dan nyaman.

18

Sediakan perlengkapan pertolongan
pertama pada kecelaakan (PPPK)
dan tenaga PPPK.




Ruangan Tempat Kerja

No

Tindakan

19

Hilangkan sumber-sumber panas,
kebisingan, asap, debu, dan
sebagainya dari bengkel dan pasang
peralatan penghisap udara
(exhaust), partisi, layar saringan,
atau pemecah lain.

1

20

Sediakan alat pemadam kebakaran
yang cukup dalam jangkauan yang
mudah, dan memberitahukan atau
melatih  praktikan untuk dapat
menggunakannya.

21

Bersihkan lorong/ jalan dari setiap
hambatan untuk jalan manusia dan
barang.




Tata Cara Kerja Organisasi

No

Tindakan

22

Kurangi tugas pekerjaan dengan
penggunaan mesin yang dapat
mengkombinasikan kegiatan.

1

2

23

Jaga agar praktikan tetap waspada
dan kurangi kelelahan dengan
sering mengubah tugas pekerjaan,
kesempatan untuk mengubah postur
tubuh, istirahat, pendek, berbicara
dengan pekerja lain atau musik.

24

Gunakan  persediaan  cadangan
untuk  menjaga aliran  kerja
berkesinambungan, sekaligus
memberikan  pekerjaan  secara
bertahap alami.

25

Atur kembali tata letak dan urutan
operasi untuk memperbaiki aliran
produksi.
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A. Petunjuk Pengisian Angket

1.

Angket ini dimaksudkan untuk mengetahui pendapat Siswa mengenai
budaya kerja industri yang berada di SMK.

Saran dan masukan Siswa akan sangat bermanfaat untuk memperbaiki dan
meningkatkan kualitas penerapan budaya kerja industri.

Siswa diharapkan memilih salah satu jawaban pada setiap pertanyaan
dengan memberikan tanda “\”” pada kolom jawaban.

Contoh:

Skor

PERNYATAAN 1 2 3 4

Budaya kerja industri \

Jika siswa ingin mengubah jawaban, maka siswa memberikan tanda sama
dengan (=) pada pilihan jawaban yang akan diganti dan memberikan
tanda centang (V) pada kolom penggantinya.

Contoh:

Skor

PERNYATAAN 112 |3 |4

Budaya kerja industri —

Keterangan Jawaban

1= Sangat Tidak Baik / Sangat Tidak Sesuai / Tidak Pernah

2= Kurang Baik / Kurang Sesuai / Kadang-Kadang

3= Baik / Sesuai / Sering

4= Sangat Baik / Sangat Sesuai / Selalu

Komentar atau saran siswa dapat ditulis pada tempat yang telah disediakan.
Apabila tempat yang telah disediakan tidak mencukupi, mohon ditulis pada

kertas tambahan yang telah disediakan.

Atas kesediaan siswa untuk mengisi Angket ini, saya ucapkan terimakasih.



BUDAYA KERJA INDUSTRI

1 |siswa Tidak 1(2]3|4| Menerapkan
menerapkan
K3 dalam bekerja
NO. PERTANYAAN JAWABAN
Saya merasa bahwa
mematuhi Standar Prosedur Tidak
1 | Operasi (SPO) K3 . 11234 Setuju
Setuju
merupakan hal yang
penting dalam pekerjaan )
Saya selalu merawat dan . —
2 | merapikan peralatan K3 di ;—e'?jl; 11234 Setuju 2\
tempat kerja secara berkala. J J>
Saya merasa bahwa L)
mendorong karyawan lain Tidak
3 | untuk menerapkan K3 Setui 11234 Setuju
etuju
merupakan hal yang
penting
4 | Teman-teman sejawat akan Tidak
mengingatkan jika bekerja S aa 1/2|3|4 Setuju >
dengan tidak aman. etuju o)
5 | Setiap karyawan di tempat | Tidakmau |12 |3 |4 Mau §
kerja ini berkemauan untuk o
membuat laporan perilaku a
; <
yang tidak aman. o)
Rekan sejawat yang bekerja Tidak _ _ =.
6 | menggunakan alat . . 11234 Dihargai
. - dihargai
pelindung diri
7 | Keyakinan umum dari unit | Merugikan | 1|2 | 3 | 4 | Menguntungkan
kerja saya bahwa
melaksanakan berpiraku -
kerja selaras dengan dunia D
industri adalah »
8 | Melakukan apa yang Tidaksama |12 |3 |4 Sangat %
disarankan pihak pimpinan sekali <2
itu =~
o
Saya selalu memperhatikan =
poster yang berkaitan . o
9 | dengan peringatan bahaya Sangat judak 112|3|4]| Sangatsetuju —
) setuju
cidera karena benda
disekitar tempat kerja




Saya memahami SPO yang

10 | berkaitan dengan prosedur Sans%?tjt:]dak Sangat setuju
darurat W
Saya mengetahui dimana 0
menemukan informasi Sanaat tidak 5
11 | bahan-bahan berbahaya dan sg(]etu'u Sangat setuju 3
beracun di tempat kerja J
saya 2\
Saya bisa bekerja di . w
e . Sangat tidak .
12 | kondisi yang tidak aman . Sangat setuju
dan membahayakan setuju
Banyaknya aturan terkait
dengan K3 membuat saya Tidak . 4
13 merasa tertekan dalam Setuju Setuju Q
bekerja. JZ>
Beban kerja yang padat . >
14 | membuat saya tidak dapat Sangat judak Sangat setuju <
bekerja den setuju a
| gan aman fm
15 Saya sering merasa tertekan | Sangat _tldak Sangat setuju >
saat bekerja setuju
Saya akan melaporkan
setiap luka karena benda Sangat tidak .
16 . : . Sangat setuju
tajam dan runcing yang setuju
terjadi =
Saya tidak akan .
17 | membiarkan orang yang Sangat fudak Sangat setuju I'_IJI
: : setuju pd
bekerja secara tidak aman &
Saya tidak akan ragu untuk -
mengingatkan seseorang Sangat tidak .
18 yang bekerja dengan tidak setuju Sangat setuju
aman.
Saya menggunakan .
19 | peralatan keselamatan saat Sansgez:Lf[lleak Sangat setuju —
melakukan pekerjaan J Gg)
' ' >
20 Saya berusaha bekerja Sangat fudak Sangat setuju n
secara aman dan selamat setuju o
Saya menggunakan Alat %
Pelindung Diri yang benar | Sangat tidak . O
21 untuk tugas yang sedang setuju Sangat setuju 2

saya kerjakan.




Melibatkan diri dalam

oo | Proses penerapan berplra_ku Sar_lgat tz_:lk Sangat disukai
kerja selaras dengan dunia disukai
industri itu
Saya sering melakukan

23 usaha yang I_eblh besar (_Jlarl Sangat 'tldak Sangat setuju
pada yang diperlukan di setuju
dalam menerapkan K3.
Saya mendorong karyawan .

24 | lain untuk melakukan SanS%?L.tl'Jdak Sangat setuju
praktik-praktik K3 J
Saya mendorong kelompok

24 kerja saya unt_uk o Sangat fudak Sangat setuju
memelihara situasi kerja setuju

yang aman dan selamat

TERIMAKASIH ATAS PARTISIPASINYA

TVNLSHILNOM NHAV10d3d
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Lampiran 4. Data Angket 5S

RAJIN

1| 78

1| a0

1|65

1| a7

1| ad

1| a0

1(4) 61

12 a7

1

1( 4| ad

13|62

1( 4| ad

1(4| 60

1(4| B0

12|62

1(4| 69

1

1

1

1

1

1(4) 73

1

1

1|4 1| a0

3

1

11512 1] a2

1222|064

11213 1] a0

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

RAWAT

1[4 a2

1(2

1

1

113|353

1

1

1

1

113|254 4|77

1

3

3

a4

1

2

a4

1({4)2)2|2]1

1(4)4)2|2|1|4] 163

1[4

1{2)4)2|3]|2

1421414

1l4]ala]a]3

14 ala]ala]a]a]ss

1

1

1

13344132067

113

1

1

1

1

1|33 )412(4]|3

RESIK

112]2

113)2

1{1(3|3|4)2]2|2](3

1|3

1(2]2)4)4(1]4

1[aflaflalal1]a

1(3] 1|3

RAPI

1(1|1)1j1(1f{1j1)1|2|2(2|2|2|2|2|to
Of1|2)3|4|5[6]|7)B|8|0[1]2]|3]4|5]ta

RINGEAS

1) 23| 4[5/ 6|7 8 2

4 1 3| 4| 2|41 4{1)j1)2|2(1|2|2|&[3|F|2|4]|2[2|2

a| al alaf 1| al 2] 3[ala] 3] 2] 2|2

4 11 2| 3| 1|2 4|1|4)3|2|1(4(4]2]|2|4

a| alal a4l a| =] 1[ala] 2|23 2] 2|2

4 3| 2| 42|21 2|1|2)3|2| 523

4l 2] 3| 2| 1( 4] 3)1|4(4)2|1|3|3

2120 2] 2( 1)1 2)1(4]4

a2 311 13| 1|23 4| 1) 242|323 |2|3|4|2]|2

4333233222234424212323434?D|

alalafal 1] ala|1]2]ala1]a]al3]a]a

lj 214 4(4(4)4)4(4(4| 4| 2| 44| 3| 442|433 |2(2|2| 4|82

3 3|4 314323331 33| 2|3|2(3|2)2]2|2(3

a4 31211 2)2)1)1(2) 4| 2|4 |4|1|2(4]|2|4]|2|4|3|4]|3|4|08

alalalal 1] ala|1]a[ala1]a]al1]a]a

al 2141211 2)2)1)2(3)| 4| 4|3 |4|1|2(4]|3|4]|4])2[2(4

al 4| 4|41 1) 3| 3|43 4| 2| 4|3F|2[13

al 3| 21211 2)2)2|3(2)2|3|2|3|3|[3[3|3|3|3|4|3|3|4|3|08

4212|3121 43| 4| 3|4(3|(4]3|5|3[2|3]2

al 4| 421 2(3) 23|23 2|3|3|3|3|[13

4 4|4/ 4121 2|2)3|3|5(3[3|4|5|4

al 212131 3) 1) 3|43 3|3|3|3| 2|33

|13 4142 4|24 2424|414

alalals[ 1| e 1] 3[z[a]a]alalaa] 1]

4 41 4| 4/ 1) 4(1]2{2]1

4 414/ 4/ 1|41 2|4)1|2|5(2(2]|4]|5|4

3|3 2] 3| 1)3[1 3[4]3

al alalaf 1| e 2] a{ala|a]alala]a]1]4

4 414 4 3| 43| 2413|5443 13|33

NO
suUs
YEK

g

10

11

12

13

14

15

16

18




66

29

60
30

63
31

60
32

62
33

67
34

63
35

62
36

84
37

65
38

74
39

47
40

75

41




Lampiran 5. hasil angket Keselarasan bengkel

|
1(2] 3
1 (1]12] 3
2 [1]12] 3
3 [1]2] 3
4 [1)2) 3
5 [1]2] 3
6B [1]2] 3
7 [1)2) 3
g [1)2)] 3
9 [1)2)] 3
10 |12 3
11 [3(2| 3
12 [1(2| 3
13 [1(2| 3
14 [1(2]| 3
15 [1(2| 3
16 | 1|2 3
17 (12| 3
18 (12| 3
19 [3(2| 3
0 [2]12)] 3
21 [212)] 3
22 |11 3
23 [212)] 3
24 [212] 3
25 [1]3] 3
6 [2]2] 3
27 [3]4] 3

BuaneanTemaat Tata Cara eg,
Kerla Al Sum
1 w2 3 |4 total
3|1 3 41 4 &0
3|1 3 212 55
3|1 3 213 57
1) a3 i 73
3| 1| 3 412 53
3| 1| 4 41 4 61
3|1 3 41 4 &0
3|1 3 41 4 &1
3l 4| 3 41 4 63
3[1] 3 1( 2 55
41 3| 3 il &7
41 4| 3 41 4 75
I|1|1 411 49
3l 4| 4 41 4 &7
3|3 4 4] 4 64
413 3 4( 4 63
| 4| 3 3|4 64
3| 3| 3 41 4 63
2121 213 57
3| 2| 2 2|2 59
212 2 214 &0
3[3] 3 31 54
2] a] 2 13 64
212 2 3|2 55
3| 3| 2 411 63
41 2| 2 3|4 &5
112 4 113 56




28

70

25

64

30

62

31

53

32

54

33

&0

34

65

35

&0

36

63

37

83

38

63

39

73

40

70




Lampiran 6. Hasil Angket Budaya Kerja Industri

SUEYE e | homm | | ves | R o
[ L[ 1|1 11 1[1]2]2]2]2 2
1| 2|3 4| s|6|7|s|ofol1|2]|3]|a|ls|el7]8]e|of1]2]3s
2021111 2 (3] 23444 4|4 3 3 1 3 2131 63
] 21411141 414 214 44|44 4 1 3 4 2 4 2 =11
] 212111411 (4244 4|4 1 1) 1f 4 4 211 64
- 2121314 3 I3 2| H 2|2 2|2 3 341 2121 62
) 2121333 334 H 2[4 2]1 3 11 1 11211 57
- 21 21313 3 3134|4422 3 3 1) 1 2 211 63
: 21 21 21 4] 3 3141244142 1 1l 1 1 2 21 56
| 214131 4] 3 314124 24|24 3 4 31 2 4 4 78
- 21 21313 4 3144|4444 4 4 4| 4 2 211 78
Q
- 2121414 3 (41442 2|2 3 111 21 2 2 59
- 212111 4] 3 3121434312 3 1l 1 1 21 2 53
- 214214 2 4( 21 2| H 2| 2| 2| 2 4 1 4( 1 21 2 4 67
2
. 21 21 2) 2] 2 21144224 3 1l 1 1 L 57
3 202122 2 2244 1[1) 2|2 3 1 2 3 21 2 2 58
= 11212121 212142422 3 1l 1 1 21 21 54
5 21213133 22 2|2 22 3 1 3 3 3 3 4 65
:
1 42| 1]1 4] 4 (4] 2) 4[4 4] 3 1 3 4 3 212 3 73
1 212141411 4( 21 21 Y 4| 2] 3| 3 4 1) 3 4 4] 3 4 70
. 21211111 1121201224 4 1 4 3 41 3 3 54
- 2121 4)11]1 1) 22| 4 2] 2|22 1 4 2 3 2 4 3 62
N 21211111 12210 2) 222 1 4 3 3 3 3 4 55
- 21 21 33| 3 414 3|4 4] 3| 3|2 3 1 4 3 2| 3 3 70
1
N 21 214)11]1 12120 4)4] 2|2 2 4 3 4 3|43 69
= 1121 4] 2] 4 2141224122 2 1 3 3 41 2| 2 62
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Lampiran 7. Hasil uji SPSS

Hasil Uji Reliabilitas

Uji reliabilitas untuk 5R

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

M of tems

868

25

Uji reliabilitas untuk Ergonomi

Reliability Statistics

Cronhbach's
Alpha

M oof ltems

g2

25

Uji reliabilitas untuk Sikap

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

M of tems

709

25




Uji Prasyarat Analisis
1. Hasil Uji Normalitas

NPar Tests
[DataSetl]
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test
ergonomi | Lima_R Slkap

[+ 41 41 41

Mormal Parameters®P Mean G60.07 60.07 60.07

Std. Deviation 7.894 3.368 a.702

Maost Extreme Differences  Absolute .08a 65 0va

Puositive 081 65 (066

Megative -.088 -.0494 -.074

Kolmogorov-5Smirnoy £ Ralay| 1.067 483

Asymp. Sig. (2-tailed) a12 214 avd4

a. Test distribution is Maormal.
h. Calculated from data.
2. Analisis Uji Linieritas
ANOVA Table
Sum of
Squares df Mean Square F Sig.
Slikkap * ergonomi  Between Groups  (Combined) 1966.164 20 98.308 1.850 .0Ba
Linearity 954.826 1 954.826 17.971 000
Deviation from Linearity 1011.338 19 h3.22 1.002 AET
Within Groups 1062.617 2 53131
Total 3028.780 40




3. Hasil Uji Multikolinieritas

Collinearity Statistics

Tolerance WIF

Coefficients®
Standardized
Unstandardized Coefficients Coefiicients
Madel B Stl. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 15,633 8.672 1.858 071
argonomi 223 148 202 1.126 267
Lima_FR A12 187 4592 2745 00§

ABT 2141
AG7 2141

a. DependentVariahle: Slkap

4. Hasil Uji Homogenitas

Uji homogenitas 5R terhadap Sikap

Test of Homogeneity of Variances

Data

Levene
Statistic df1

df2

Si,

788

80 377

Uji homogenitas Ergonomi terhadap Sikap

Test of Homogeneity of Variances

Data

Levene
Statistic df

df2

Sid.

471

20

494




C. Uji Hipotesis
1. Hasil Uji Analisis Regresi Linier Sederhana

2. 5R terhadap Sikap

Standardized
nstandardized Coefficients Coefficients

Madel B Stal. Error Eeta t Sig.
1 (Constant) 20.097 7.768 2.5490 013
Lima_R GBS 128 640 5.200 .0oo

a. DependentWariable: Slkap

Ergonomi Terhadap Sikap

Coefficients

Standardized
nstandardized Coefficients Coefficients

Madel E Stel. Error Beta t Sig.
1 (Constant) 22.8594 a.848 2.688 014
ergonami 6149 4B BB 4237 .0oo

a. Dependent Variable: Slkap

3. Hasil Uji Analisis Regresi Linier Berganda

Standardized
Unstandardized Coefficients Coefficients Collinearity Statistics
Madel B Std. Error Beta 1 Sig. Tolerance WIF
1 (Constant) 15833 8572 1.8549 071
ergonomi 22 1498 .202 1126 267 AG7 2141
Lima_R A12 87 4492 2744 o0& AG7 2141

a. DependentVariable: Slkap



4. Hasil Koefisien Determinasi

5R dan tataletak bengkel terhadap budaya kerja industri

Model Summary

Adjusted R Std. Error of
Maodel F R Square Square the Estimate
1 B55° 429 388 f.749

a. Predictors: (Constant), Lima_R, ergonomi
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